Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº113/2023/POA/IFSULDEMINAS

14 de julho de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREDO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 26, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionadas abaixo, para consEtuírem a Equipe de
Planejamento das aEvidades descritas no arEgo 2°, infra, desEnada à realização de licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços terceirizados de auxiliar de limpeza do campus , para o
Campus Pouso Alegre do IFSULDEMINAS:

I – Brenda Tarcísio da Silva, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE n° 1955981;

II – Brenno Leonardo Tavares Lopes, Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE n° 2130013 ;

III – Cybele Maria dos Santos Martins, Psicóloga-Área, matrícula SIAPE n° 1221872;

IV- Emerson Zetula da Silva, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE n° 2188917;

V - Eric Fabiano Esteves, Bibliotecário-Documentalista, matrícula SIAPE n° 1449102;

VI - Ivanete Fonseca MarEnns de Abreu, Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais, matrícula
SIAPE n° 2269315;

VII - Rafael de Freitas Candido, Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n° 1605015.

Art. 2° São atribuições dos membros da Equipe de Planejamento, de acordo com o Capítulo III da
Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05, de 26 de maio de 2017 (Capítulo III e Anexos III, IV e V), dentre outras:

I – Realização dos Estudos Preliminares;

II – Análise dos instrumentos de gerenciamento de riscos e confecção do respectivo mapeamento;

III – Elaboração do termo de referência.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 14/07/2024.

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 14/07/2023 16:21:49.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 14/07/2023. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

370244
f266ac0eb5

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: